
Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018 225ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050400225

EXTRATO DE CONTRATOS

Contratos N° 2018.04.11.01; 2018.04.11.02; 2018.04.11.03;
2018.04.11.04 - Fundo Municipal de Educação; Fundo Municipal de
Saúde; Fundo Municipal do Trabalho e Assistência Social e Fundo
Geral do Município de Assaré. Pregão Presencial Nº 2018.01.22.03 -

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não
perecíveis, para suprir as necessidades das diversas unidades
Administrativas do Município de Assaré/CE. Signatário: Município
de Assaré - Fundo Municipal de Educação do Município de Assaré,
representado pela Ordenadora de Despesas a Sr.ª. Maria Eldevanha de
Souza dos Santos. Valor: R$ 59.980,40 (Cinquenta e nove mil
novecentos e oitenta reais e quarenta centavos). Signatário: Município
de Assaré - Fundo Municipal de Saúde do Município de Assaré,
representado pela Ordenadora de Despesas a Sr.ª. Fabíola Gonçalves
de Melo Brito Pinheiro. Valor: R$ 209.204,82 (Duzentos e nove mil,
duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos). Signatário:
Município de Assaré - Fundo Municipal do Trabalho e Assistência
Social do Município de Assaré/CE, representado pelo Ordenador de
Despesas o Sr. Geraldo Beny Pontes Farias. Valor: R$ 327.346,95
(Trezentos e vinte e sete mil, trezentos e quarenta e seis reais e
noventa e cinco centavos). Signatário: Município de Assaré - Fundo
Geral do Município de Assaré, representado pelo Ordenador de
Despesas o Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca. Valor: R$ 7.177,75
(Sete mil cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos) Do
outro lado a Empresa: Josafá Sobral Filgueira ME, representado pelo
Sr. Josafá Sobral Filgueira. Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de
2018. Data do Contrato: 11 de Abril de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.05.01 / 2018

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e
suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia
17/05/2018, as 09hs 30m, na rua Lucio torres, nº622, Centro Barreira
- CE, o Pregão Presencial Nº 17.05.01 / 2018, Aquisição de material
didático (Livros e Kits) para os alunos e professores, destinado ao
desenvolvimento da educação infantil e ensino fundamental de
responsabilidade da Secretaria de Educação, do Município de Barreira
- CE. Conforme especificação em anexo. Edital e demais informações
poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-
feira, de 08h às 12h.

Barreira - CE, 3 de maio de 2018
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Inexigibilidade de Licitação Nº 0304.01/2018-EDUC. Contratante:
Secretaria de Educação do Município de Beberibe - Ceará.
Contratada: Didáticos Editora LTDA - ME, assina pela Contatada:
Lidianaria Rodrigues Moreira, CPF Nº 050.189.493-416. Objeto:
Aquisição de Livros Beberibe Cidade da Gente (História e Geografia)
para alunos da Educação Ensino Fundamental I e Ensino
Fundamental II da Rede Municipal, junto a Secretaria de Educação do
Município de Beberibe - CE . Procedimento Licitatório:
Inexigibilidade de Licitação nº 2703.02/2018- EDUC. Fundamentação
Legal: art. 25, inciso I, c/c o art. 26, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O valor global: R$ 1.250.000,00 (hum milhão
duzentos e cinquenta mil reais). Prazo de Execução: 31 de Dezembro
de 2018. Ordenadora de Despesas: Marta Cordeiro Fernandes Vieira -
Beberibe - CE; 03 de Abril de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2018.03.14.2-CP

Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos.
A Comissão de Licitação torna público o Resultado do

Julgamento da Habilitação da Concorrência Pública nº
2018.03.14.2-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução dos serviços de conservação de estradas vicinais (trecho:
BR-020 - Massapê - P.A. Boa Ventura) e (trecho: CE-265 - P.A.
Boa Ventura - P.A. Belo Horizonte), de interesse da Secretaria de
Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa
Viagem/Ce, conforme projeto básico/termo de referência em anexo
do edital. Habilitada: CONJASF - Construtora de Açudagem
LTDA. Inabilitadas: IPN Construções e Serviços EIRELI -ME;
WU Construções e Serviços Eireli - EPP; Abrav Construções
Serviços Eventos e Locações Eireli - EPP e Fênix - Serviços,
Assessoria, Construções, Locações e Empreendimentos LTDA.

Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo
recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de
Licitações. Caso não haja interposição de recursos as propostas
serão abertas no dia 14 de maio 2018 às 09h00min.

Boa Viagem - CE, 3 de maio de 2018
JACKSON FERREIRA DANTAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2018SMI-CP
Extrato de Contrato N° 001/2018SMI-CP da Concorrência Pública Nº
001/2018SMI-CP. OBJETO DA LICITAÇÃO: Construção e
instalação de sistema de abastecimento de água nas localidades de
Cacimbas, Rafael Arruda e Alto Feliz no Município de Cariré-CE.
CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: As despesas
decorrentes da contratação correrão por conta do convênio celebrado
a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA e a Prefeitura Municipal
de Cariré através da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 06.01.17.51120141.012, e
ELEMENTO DE DESPESA N°: 4.4.90.51.00. VALOR TOTAL DA
PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 5.309.259,74 (Cinco Milhões
Trezentos e Nove Mil Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Setenta
e Quatro Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 150 (Cento e
Cinquenta) dias. ASSINA PELA CONTRATANTE: Renato Oliveira
Brandão - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento. ASSINA
PELA CONTRATADA: Luiz Pereira Filho - PUCON
CONSTRUÇÕES LTDA. - ME.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2018SMI-CP
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 02/05/2018, em

favor do LICITANTE VENCEDOR: PUCON CONSTRUÇÕES
LTDA - ME com endereço à Rua José Sombra, Nº 400, sala 03,
Parque Araxá na cidade de Fortaleza Estado do Ceará, inscrito no
CNPJ sob o Nº 03.669.838/0001-60, representado por Luiz Pereira
Filho, CPF: 116.687.683-72, no VALOR GLOBAL de R$
5.309.259,74 (Cinco Milhões Trezentos e Nove Mil Duzentos e
Cinquenta e Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos), do OBJETO
da Concorrência Pública Nº 001/2018/SMI - CP, que tem por
Finalidade a Construção e instalação de sistema de abastecimento de
água nas localidades de Cacimbas, Rafael Arruda e Alto Feliz no
Município de Cariré-CE, parte integrante deste processo, conforme
especificações na proposta de preços da CONTRATADA.

Cariré-CE, 3 de maio de 2018.
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018/SMC - TP

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Cariré-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados ADENDO de Modificação no Edital
Convocatório. Modalidade: Tomada de Preços Nº 001/2018/SMC -
TP. Motivo: Inclusão de planilha visando melhor entendimento
técnico em relação ao Item 14.1 - Administração da Obra do
ORÇAMENTO BÁSICO. Conforme determina o Art. 21, §4º da Lei
Nº 8.666/93, NOVA DATA DE ABERTURA: Fica ADIADA a Data
de Abertura de 08.05.2018, às 09h para o dia 22 de maio de 2018, às
09h. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da
CPL e no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.

Cariré-CE, 02 de maio de 2018
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.26.01/2018

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, e os Decretos Municipais nº
005/2017 e 006/2017, o(a) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura
Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados que realizará
o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 04.26.01/2018 cujo
objeto: registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais
de cestas básicas de alimentos, para atender as necessidades das
famílias vulneráveis do município, através da secretaria de
assistência social. Edital: 02/05/2018. Endereço: Av. Chanceler
Edson Queiroz, nº 2650, CEP: 62.850-000, Bairro Rio Novo,
Cascavel/CE. Entrega das propostas: a partir desta publicação até
o dia 17/05/2018, às 08h, horário de Brasília, abertura das
propostas, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O início da sessão de
disputa de preços: 17/05/2018 às 10h, horário de Brasília, no sítio
www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser
obtido através do sítio referido acima e demais informações
poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda
a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-
e.com.br para verificação de informações e alterações
supervenientes.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2017.03.14.001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caucaia, torna público que a Tomada de Preço Nº
2017.03.14.001, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
visando à prestação de serviços de engenharia consultiva e
assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos
de arquitetura e engenharia, junto às Unidades Administrativas do
Município de Caucaia/CE, foi Revogada, por determinação das
Secretarias de Infraestrutura, Educação e Saúde do Município de
Caucaia/CE, na forma do Art. 49 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Caucaia/CE, 20 de abril de 2018.
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da Comissão

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.15.001

Cujo objeto é: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

A Pregoeira do Município de Caucaia, Thaisa Maria Silva
convoca as Empresas: Dinâmica Comércio de Prod. Hospitalares
LTDA 2ª classificada para o Lotes 26 e 62 e CMF Distribuidora de
Medicamentos LTDA 2ª classificada para o Lote 46 do referido
processo para apresentação das Propostas Readequada de Preços no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta publicação.

Caucaia/CE, 3 de maio de 2018.
THAISA MARIA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 0703.01/2018-01

Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
reforma das Escolas Pedro Moreira do Carmo, Gabriel Diniz e Luiz
Ferreira Ferro, junto a Secretaria de Educação do Município de
Cedro/Ce.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Cedro/Ce, torna público para conhecimento dos partícipes do
processo supracitado, que o recurso interposto pela empresa Flay
Engenharia Empreendimentos Eireli - Me encontra-se na íntegra na
sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às
13:00h ou poderá ser solicitado através do e-mail
cplcedro@outlook.com após a publicação em conformidade com o
art. 109 "a" da Lei Federal 8.666/93, ficam os demais licitantes
intimados em apresentar as contrarrazões.

Cedro - CE, 3 de maio de 2018.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1/2018-02

O Secretário de Saúde Municipal de Cedro/Ce o Sr. Russel
Sirius Anacleto e Andrade, torna público, para conhecimento dos
interessados, que, da data desta publicação até o dia 23 de maio de
2018 às 09:00h, na sala da assessoria de convênios da Prefeitura
Municipal de Cedro, com endereço Tv. Liberato Moacir de Aguiar,
s/n, estará recebendo documentação de habilitação para
credenciamento de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
saúde pela tabela sus vigente, junto a Secretaria de Saúde do
Município de Cedro/Ce tudo conforme especificações contidas no
edital, o qual encontra-se na íntegra no endereço acima e no site
w w w. t c e . c e . g o v. b r.

Cedro - CE, 3 de Maio de 2018.
RUSSEL SIRIUS ANACLETO E ANDRADE

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.03.038-PP-SETAS

O Pregoeiro do Município de Chorozinho torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na
modalidade Pregão nº 2018.05.03.038-PP-SETAS do tipo Menor Preço,
cujo objeto é a Prestação de Serviço de Instrutória especializada na área
de Estética para realização de oficinas junto às famílias atendidas pelo
Programa Social do Residencial Chorozinho I, Empreendimento do
Programa Minha Casa Minha Vida - Fundo de Arrendamento
Residencial/FAR e no Município de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 17
de maio de 2018, às 8:00hs. Maiores informações na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de
Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00hs,
fone: (85) 33191163 e no pelo site: www.tce.ce.gov.br.

Chorozinho-CE, 3 de maio de 2018.
ADSON COSTA CHAVES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-04T00:29:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




